РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЖЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

29.04.2021 		                                					№ 103

Принято Ржевской городской Думой
29 апреля  2021 года
О внесении изменений в решение
Ржевской городской Думы от 01.10.2010 №76

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и соблюдения норм Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  руководствуясь статьей 26 Устава города Ржева Тверской области, Ржевская городская Дума:
Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Ржевской городской Думы от 01.10.2010 N 76 "Об утверждении Положения об организации похоронного дела, предоставления ритуальных услуг и содержания муниципальных мест погребений на территории города Ржеве Тверской области" (далее по тексту – решение) следующие изменения:
1.1. Абзац 24 раздела 2 «Понятия и определения, используемые в настоящем Положении» приложения к решению изложить в новой редакции следующего содержания:
 «Администрация кладбища – руководитель и другие работники специализированной ритуальной организации, наделенные в установленном порядке административно-хозяйственными функциями».
1.2. Пункт 8.8 раздела 8 «Создание и организация места погребения» приложения к решению изложить в новой редакции следующего содержания:
 «Оформление заказов на погребение умерших (погибших) производится специализированными организациями, осуществляющими ритуальные услуги в соответствии с действующими нормативными актами (стандартами) в сфере ритуального обслуживания.
Подготовка могил и погребение умершего (погибшего) производится, как правило, через 24 часа после наступления смерти. В исключительных случаях (чрезвычайные ситуации, требования органов санитарно-эпидемиологического надзора, органов здравоохранения, особенности обряда отдельных конфессий и т.п.) подготовка могил и погребение умершего (погибшего) могут производиться в более ранние сроки после оформления заказа на организацию похорон».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ржевская правда» и разместить на официальном сайте Ржевской городской Думы.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ржевская правда».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Администрации города Ржева Савина А.С.

[bookmark: _GoBack]Глава города Ржева 					   		Р.С. Крылов

Председатель
Ржевской городской  Думы                                          		А.В. Константинов